
COMUNE DI MIRA
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

Presente/Assente

Volpato Francesco Presente Lucarda Paolo Assente
Martin Riccardo Presente Corò Maurizio Presente

Presente/Assente

N°38 Registro Delibere

Bobbo Luciana Assente Deppieri Stefano Presente

OGGETTO

Dori Marco

Niero Stefano Presente Benato Elisa Presente

Presente

Bisson Daniele Presente Pieran Michele Presente

Tessari Silvia Assente

Pesce Albino Presente Cervi Sabrina Presente

APPROVAZIONE PIANO DELLE ACQUE COMUNALE.

Ardolino Giuseppe Presente Gatto Pamela Presente

Stocco Giancarlo Assente

Favero Valentina Presente Donadel Mattia Presente

Frezza Dario

Zapparoli Giorgio Presente Mercandoro Maurizio Assente

Presente

Oggi  trenta  del mese di settembre dell'anno  duemilaventi alle ore 19:00, in modalità
videoconferenza si è riunito il Consiglio Comunale.

Alla trattazione dell’argomento risultano:

Lorenzin Stefano Presente

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Muraro Morena

Presenti   20 Assenti    5

Presente

Partecipa alla seduta da remoto, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
Segretario Comunale  Piras Guido.

Il Sig. Zapparoli Giorgio nella sua qualità di Presidente, richiamate le disposizioni in merito ai
criteri di funzionamento delle sedute di Consiglio Comunale, in modalità a distanza, ai sensi
dell’art. 73 comma 1) del D.L. n. 18 del 17 marzo 2020, constatato legale il numero degli
intervenuti da remoto, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare
sull’oggetto sopraindicato.

Marchetto Alberto

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 38 del 30-09-2020

Presente



Comune di Mira

OGGETTO APPROVAZIONE PIANO DELLE ACQUE COMUNALE.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Acquisiti i pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 in merito alla regolarità tecnica
e contabile;

Premesso che:

Con Determinazione Dirigenziale n° 2496 del 30/12/2011 è stato approvato lo schema di·
convenzione fra il Comune ed il Consorzio di Bonifica “Acque Risorgive” avente ad oggetto
l’incarico per la redazione del “Piano delle Acque” nel territorio del Comune di Mira;

Il Comune e il Consorzio di Bonifica hanno sottoscritto in data 02/02/2012 la Convenzione·
REP. N. 6681 per la “Predisposizione del Piano Regolatore delle Acque del territorio del
Comune di Mira”;

Con Deliberazione di Giunta Comunale n. 56 del 14/03/2013 è stato approvato lo schema di·
Protocollo operativo fra il Comune e la Provincia di Venezia avente ad oggetto la redazione
del Piano delle Acque, inviato dalla Provincia di Venezia con nota del 18/12/2012 prot. 40090;

Il Comune e la Provincia di Venezia hanno sottoscritto in data 10/04/2013 il succitato·
Protocollo di Intesa, nel quale sono esplicitati i contenuti minimi del Piano, i tempi di
realizzazione e la modalità proposta di adozione/approvazione dello stesso;

Con Deliberazione di Consiglio Comunale n° 107 del 28/11/2013 è stato inoltre approvato il·
“Regolamento sui fossi di proprietà privata o mista del territorio comunale” quale strumento
integrativo del Piano delle Acque;

Richiamate le Deliberazioni di Giunta Comunale n° 51 del 16.04.2015 avente ad oggetto:
“Adozione Piano delle Acque Comunale” e n° 65 del 14.05.2015 avente ad oggetto: “Piano delle
Acque Comunale. Parziale modifica della DGC n. 51 del 16.04.2015 per rettifica e precisazioni
sulla modalità di pubblicazione;

Atteso che conformemente a quanto previsto nelle deliberazioni succitate, con nota prot. 25691
del 25.06.2015, a firma del Responsabile di Staff del Segretario Generale è stato attestato che, ai
sensi dell’art. 18 commi 3,4,5,6 della L.R. 11/04 la Deliberazione di Adozione del Piano è stata
depositata dal 25.05.2015 al 24.06.2015 per 30 (trenta) giorni consecutivi presso la Segreteria
Generale dell’ente in libera visione e che per lo stesso periodo è stato affisso all’albo pretorio il
relativo avviso di deposito;

Considerato che l’avvio del processo di partecipazione è stato mutuato dai commi 3,4,5,6
dell’articolo 18 della L.R. 11/2004 (ad eccezione dell’obbligo di pubblicazione dell’avviso di
deposito su almeno due quotidiani a diffusione locale);

Verificato che successivamente al periodo di deposito entro il termine indicato nel relativo avviso
di deposito sono pervenute n° 19 osservazioni regolarmente assunte al protocollo generale;

Acquisito il parere della Provincia di Venezia Servizio Geologia, geotermia e Cave pervenuto in
data 09.06.2015 prot. 22271 nel quale si prende atto che il piano presenta tutti i contenuti richiesti
dal PTCP e dalle successive note ed incontri esplicativi chiedendo però di integrare il quadro
interventi con la stima dei costi al fine di implementare il database provinciale ed avere un quadro
delle necessità di risorse, anche ai fini degli eventuali finanziamenti;

Valutata l’istruttoria tecnica congiunta del Settore 3 Gestione del Territorio – Servizio Urbanistica
e SUEP in accordo con il Consorzio di Bonifica di cui all’allegato “A” prot. 15681 del 05.04.2016
nel quale sono prese in esame le singole osservazioni e sono state proposte le relative
controdeduzioni;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 38 del 30-09-2020



Comune di Mira

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n° 67 del 21/04/2016 avente ad oggetto “Esame
delle osservazioni e acquisizione del rapporto ambientale e della sintesi non tecnica ai fini Vas del
piano delle acque”;

Verificato che il Piano delle Acque intende porsi come uno strumento prevalentemente ricognitivo
dello stato di fatto delle acque superficiali, delle criticità presenti in essa e delle ipotesi risolutive
delle stesse al fine di una pianificazione territoriale intelligente e orientata a garantire la sicurezza
idraulica dei nuovi interventi e la possibilità di risolvere le problematiche esistenti;

Ricordato che la redazione del Piano delle Acque, ad oggi, non è conseguente ad espressa
norma di legge bensì ad una disposizione riconducibile alla sfera regolamentare e a norme di
attuazione di specifici strumenti di pianificazione sovracomunale, in questo caso disposta dalla
Provincia di Venezia e dal Commissario Delegato per l’emergenza concernente gli eccezionali
eventi meteorologici, il quale con la succitata nota prot. n° 315406 del 17/06/2008 ha ritenuto che il
Piano delle Acque debba intendersi quale “regolamento in materia idraulica”, atto a costituire uno
strumento di salvaguardia del territorio nei confronti delle future modifiche dell’assetto dei suoli;

Ricordato inoltre che il Piano delle Acque è uno strumento previsto anche dal Piano Territoriale di
Coordinamento Provinciale (PTCP) approvato dalla Regione Veneto con delibera di Giunta
regionale n.3359 del 30.12.2010, il quale, all’art.15 delle N.T.A., prevede la predisposizione da
parte dei Comuni singoli o consorziati di un documento denominato appunto “Piano delle Acque”
da approvare prima dell'Adozione del P.I. (Piano degli Interventi del PAT);

Richiamata la normativa sulla Valutazione Ambientale Strategica (VAS) di cui al D.Lgs. n°
152/2006 e s.m.i. e il c.d. “Codice dell’ambiente” oltreché la discendente normativa regionale e, in
particolare, la D.G.R.V. n° 791 del 31/03/2009 “Adeguamento delle procedure di Valutazione
Ambientale Strategica a seguito della modifica alla Parte Seconda del D.Lgs. 152/2006, apportata
dal D.Lgs. 16 gennaio 2008, n. 4 – Indicazioni metodologiche e procedurali” e alla D.G.R.V. n.
1717 del 03.10.2013 relativa alla “Linee di Indirizzo applicativo” in materia di VAS;

Visto il parere espresso dalla Commissione VAS del 9 Agosto 2016 “Verifica di assoggettabilità a
procedura di VAS per il Piano delle Acque (P.d.A.) nel Comune di Mira (Parere Motivato n.152) agli
atti dell'ente prot. 38169 del 22.08.2016 nel quale si ritiene che il Piano debba essere assoggettato
alla procedura di VAS in considerazione della particolare delicatezza del territorio e per le
problematiche che riveste in relazione alla vicinanza con la Laguna di Venezia;

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n° 37 del 07/03/2017 avente ad oggetto “VAS
del Piano delle Acque. Avvio della Procedura, indicazione delle autorità competenti e adozione
della proposta di rapporto ambientale e della SnT (Sintesi non Tecnica)”;

Visto il parere espresso dalla Commissione VAS del 14 Novembre 2017 “Rapporto Ambientale al
Piano delle Acque (P.d.A.) nel Comune di Mira (Parere Motivato n.213) agli atti dell'ente prot.
52073 del 29.11.2017 nel quale si esprime parere positivo condizionato su tale rapporto;

Preso atto che il Piano delle Acque del Comune di Mira, a seguito delle modifiche introdotte
dall'accoglimento delle osservazioni e dalle prescrizioni successive alla Fase di verifica VAS è
costituito dai seguenti elaborati, che seppur non materialmente allegati alla presente deliberazione,
sono agli atti del Settore 3 “Governo del Territorio” e formano parte integrante e sostanziale del
predetto piano:

N° Elaborato Nome elaborato Prot.

RELAZIONI

01.01.00 Relazione Generale 47734 del
19.10.2018

01.02.00 Relazione idrologico-idraulica 47734 del
19.10.2018

01.03.00 Documentazione fotografica 12309 del
08.04.2015

ELABORATI GRAFICI

02.01.00 Inquadramento rete principale 12309 del
08.04.2015

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 38 del 30-09-2020



Comune di Mira

Elaborati relativi all'attività di rilievo

02.01.01 Classificazione idraulica rete - Zona 1. “Tra Naviglio e Seriola” 12309 del
08.04.2015

02.01.02 Classificazione idraulica rete - Zona 2. “Nord Idrovia” 12309 del
08.04.2015

02.01.03 Classificazione idraulica rete - Zona 3. “Tra Pionca e Naviglio” 12309 del
08.04.2015

02.01.04 Classificazione idraulica rete - Zona 4. “Destra Lusore" 12309 del
08.04.2015

02.01.05 Classificazione idraulica rete - Zona 5. “Sinistra Lusore” 47734 del
19.10.2018

02.01.06 Classificazione idraulica rete - Zona 6. “Brentelle” 12309 del
08.04.2015

02.01.07 Classificazione idraulica rete - Zona 7. “Sud Idrovia” 12309 del
08.04.2015

02.01.08 Classificazione idraulica rete - Zona 8. “Bacino Avesa” 12309 del
08.04.2015

02.01.09 Classificazione rete fognaria secondo tipologia 12309 del
08.04.2015

Elaborati conoscitivi-integrativi

02.02.00 Competenza amministrativa rete 12309 del
08.04.2015

02.03.00 Carta dei sottobacini 12309 del
08.04.2015

02.04.00 Carta dei suoli 12309 del
08.04.2015

02.05.00 Carta dell'uso del suolo 12309 del
08.04.2015

02.06.00 Carta del microrilievo 12309 del
08.04.2015

02.07.00 Carta dei vincoli 12309 del
08.04.2015

02.08.00 Carta degli allagamenti e delle criticità idrauliche localizzate 12309 del
08.04.2015

02.09.00 Carta della pericolosità idraulica del PAI 47734 del
19.10.2018

Elaborati relativi alla modellazione idrologica-idraulica

03.01.00 Schematizzazione modelli 12309 del
08.04.2015

03.02.01 Criticità da modello numerico - Dogaletto 12309 del
08.04.2015

03.02.02 Criticità da modello numerico – Bacino Lusore nel Comune di Mira 12309 del
08.04.2015

03.03.00 Carta degli interventi 47734 del
19.10.2018

03.04.01 Risultati modelli - Bacino Dogaletto - durata pioggia 1 ora e Tr 5 anni 12309 del
08.04.2015

03.04.02 Risultati modelli - Bacino Dogaletto - durata pioggia 4 ore e Tr 20 anni 12309 del
08.04.2015

03.04.03 Risultati modelli - Bacino Dogaletto - durata pioggia 7 ore e Tr 20 anni 12309 del
08.04.2015

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 38 del 30-09-2020



Comune di Mira

03.04.04 Risultati modelli - Bacino Dogaletto - durata pioggia 12 ore e Tr 20 anni 12309 del
08.04.2015

03.05.01 Risultati modelli - Bacino Lusore in Mira - durata pioggia 1 ora e Tr 5 anni12309 del
08.04.2015

03.05.02 Risultati modelli - Bacino Lusore in Mira - durata pioggia 4 ore e Tr 20 anni12309 del
08.04.2015

03.05.03 Risultati modelli - Bacino Lusore in Mira - durata pioggia 7 ore e Tr 20 anni12309 del
08.04.2015

03.05.04 Risultati modelli - Bacino Lusore in Mira - durata pioggia 12 ore e Tr 20
anni

12309 del
08.04.2015

03.06.00 Elenco interventi aggiuntivi/alternativi per dimensionamento Tr 20 anni 12309 del
08.04.2015

APPENDICI E ALLEGATI

Regolamenti e Norme

04.01.00 Regolamento sui fossi di proprietà privata o mista del territorio comunale Approvato con
Deliberazione
del Consiglio
Comunale
n. 107 del
28.11.2013)

04.02.00 Regolamento di polizia idraulica Approvato con
Deliberazione
dell’Assemblea
del Consorzio di
Bonifica n.
109/2014 del
30.06.2014)

04.03.00 Norme di Attuazione del PAI Allegato C alla
DGR n. 401 del
31/03/2015

Elaborati Valutazione Ambientale Strategica

04.03.01 Rapporto Ambientale Preliminare – (Ai fini Verifica Assoggettabilità) 5167 del
04.02.2016

04.03.02 Sintesi Non Tecnica Rapporto Ambientale Preliminare 5167 del
04.02.2016

04.03.03 Rapporto Ambientale Completo procedura di VAS 5553 del
07.02.2017

04.03.04 Sintesi Non Tecnica Rapporto Ambientale 5553 del
07.02.2017

04.03.05 Allegato E) Verifica VincA 5553 del
07.02.2017

Stima dei Costi e Attuazione degli interventi

04.04.00 Stima dei costi degli interventi previsti (Richiesta C.M) 10444 del
09.03.2016

04.05.00 Attuazione degli Interventi 10444 del
09.03.2016

Linee guida

04.06.01 Linee guida per gli interventi di prevenzione dagli allagamenti e
mitigazione o compensazione degli effetti (Richiesta VAS)

29731 del
02.10.2009

04.06.02 Linee guida per la valutazione di compatibilità idraulica (Richiesta VAS) 29731 del
02.10.2009

Pareri e Contributi

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 38 del 30-09-2020



Comune di Mira

05.00.01 Parere Provincia di Venezia 22271 del
09.06.2015

05.00.02 Parere Motivato n. 152 del 09 agosto 2016 per Verifica VAS Preliminare 38169 del
22.08.2016

05.00.03 Parere Motivato n. 213 del 14 novembre 2017 Su Rapporto Ambientale
VAS

52073 del
30.11.2017

05.00.04 Parere Veritas 24345 del
30.05.2016

05.00.05 Parere ULSS 25571 del
07.06.2016

05.00.06 Parere Genio Civile 14935 del
11.04.2017

05.00.07 Contributo ARPAV 17708 del
28.04.2017

05.00.08 Contributo Provveditorato Interregionale per le Opere Pubbliche 18293 del
03.05.2017

Verificato che Il Piano delle Acque acquisterà efficacia 15 (quindici giorni) dopo la sua
pubblicazione del provvedimento di approvazione nell’albo pretorio comunale;

Verificato che le successive fasi di attuazione del Piano saranno in capo al Settore 3 Governo del
Territorio - Servizio Ambiente e Tutela del suolo ivi comprese la gestione delle fasi operative e di
monitoraggio degli interventi che si renderanno all'uopo necessarie;

Visti:
Il D.lgs. 267/2000;

la Direttiva 2001/42/CE;

la L.R. 11/2004;

Il D.lgs 152/2006;

le D.G.R. n. 791/2009, D.G.R. n. 1646/2012, D.G.R. n. 1717/2013;

Lo Statuto comunale;

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi a norma dell’art. 49 del D. Lgs.
267/2000;

Visto il parere favorevole espresso dalla 3a Commissione Consiliare;

Con votazione, effettuata con appello nominale, con il seguente esito:
Presenti n. 20
Voti favorevoli n. 18
Voti contrari n.   1 (Donadel)
Astenuti n.   1 (Deppieri)

DELIBERA

DI APPROVARE il Piano delle Acque Comunale redatto dal Consorzio di Bonifica “Acque
Risorgive” e dal Comune di Mira, integrato a seguito delle modifiche introdotte dall'accoglimento
delle osservazioni e dalle prescrizioni successive alla fase di Adozione e di Verifica VAS e
costituito dagli elaborati depositati agli atti del Settore 3 Governo del Territorio che seppur non
materialmente allegati alla presente deliberazione formano parte integrante e sostanziale del
predetto piano e vengono univocamente individuati mediante l’apposizione degli estremi di
protocollazione:

N° Elaborato Nome elaborato Prot.

RELAZIONI

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 38 del 30-09-2020



Comune di Mira

01.01.00 Relazione Generale 47734 del
19.10.2018

01.02.00 Relazione idrologico-idraulica 47734 del
19.10.2018

01.03.00 Documentazione fotografica 12309 del
08.04.2015

ELABORATI GRAFICI

02.01.00 Inquadramento rete principale 12309 del
08.04.2015

Elaborati relativi all'attività di rilievo

02.01.01 Classificazione idraulica rete - Zona 1. “Tra Naviglio e Seriola” 12309 del
08.04.2015

02.01.02 Classificazione idraulica rete - Zona 2. “Nord Idrovia” 12309 del
08.04.2015

02.01.03 Classificazione idraulica rete - Zona 3. “Tra Pionca e Naviglio” 12309 del
08.04.2015

02.01.04 Classificazione idraulica rete - Zona 4. “Destra Lusore" 12309 del
08.04.2015

02.01.05 Classificazione idraulica rete - Zona 5. “Sinistra Lusore” 47734 del
19.10.2018

02.01.06 Classificazione idraulica rete - Zona 6. “Brentelle” 12309 del
08.04.2015

02.01.07 Classificazione idraulica rete - Zona 7. “Sud Idrovia” 12309 del
08.04.2015

02.01.08 Classificazione idraulica rete - Zona 8. “Bacino Avesa” 12309 del
08.04.2015

02.01.09 Classificazione rete fognaria secondo tipologia 12309 del
08.04.2015

Elaborati conoscitivi-integrativi

02.02.00 Competenza amministrativa rete 12309 del
08.04.2015

02.03.00 Carta dei sottobacini 12309 del
08.04.2015

02.04.00 Carta dei suoli 12309 del
08.04.2015

02.05.00 Carta dell'uso del suolo 12309 del
08.04.2015

02.06.00 Carta del microrilievo 12309 del
08.04.2015

02.07.00 Carta dei vincoli 12309 del
08.04.2015

02.08.00 Carta degli allagamenti e delle criticità idrauliche localizzate 12309 del
08.04.2015

02.09.00 Carta della pericolosità idraulica del PAI 47734 del
19.10.2018

Elaborati relativi alla modellazione idrologica-idraulica

03.01.00 Schematizzazione modelli 12309 del
08.04.2015

03.02.01 Criticità da modello numerico - Dogaletto 12309 del
08.04.2015

03.02.02 Criticità da modello numerico – Bacino Lusore nel Comune di Mira 12309 del
08.04.2015

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 38 del 30-09-2020



Comune di Mira

03.03.00 Carta degli interventi 47734 del
19.10.2018

03.04.01 Risultati modelli - Bacino Dogaletto - durata pioggia 1 ora e Tr 5 anni 12309 del
08.04.2015

03.04.02 Risultati modelli - Bacino Dogaletto - durata pioggia 4 ore e Tr 20 anni 12309 del
08.04.2015

03.04.03 Risultati modelli - Bacino Dogaletto - durata pioggia 7 ore e Tr 20 anni 12309 del
08.04.2015

03.04.04 Risultati modelli - Bacino Dogaletto - durata pioggia 12 ore e Tr 20 anni 12309 del
08.04.2015

03.05.01 Risultati modelli - Bacino Lusore in Mira - durata pioggia 1 ora e Tr 5 anni12309 del
08.04.2015

03.05.02 Risultati modelli - Bacino Lusore in Mira - durata pioggia 4 ore e Tr 20 anni12309 del
08.04.2015

03.05.03 Risultati modelli - Bacino Lusore in Mira - durata pioggia 7 ore e Tr 20 anni12309 del
08.04.2015

03.05.04 Risultati modelli - Bacino Lusore in Mira - durata pioggia 12 ore e Tr 20
anni

12309 del
08.04.2015

03.06.00 Elenco interventi aggiuntivi/alternativi per dimensionamento Tr 20 anni 12309 del
08.04.2015

APPENDICI E ALLEGATI

Regolamenti e Norme

04.01.00 Regolamento sui fossi di proprietà privata o mista del territorio comunale Approvato con
Deliberazione
del Consiglio
Comunale
n. 107 del
28.11.2013)

04.02.00 Regolamento di polizia idraulica Approvato con
Deliberazione
dell’Assemblea
del Consorzio di
Bonifica n.
109/2014 del
30.06.2014)

04.03.00 Norme di Attuazione del PAI Allegato C alla
DGR n. 401 del
31/03/2015

Elaborati Valutazione Ambientale Strategica

04.03.01 Rapporto Ambientale Preliminare – (Ai fini Verifica Assoggettabilità) 5167 del
04.02.2016

04.03.02 Sintesi Non Tecnica Rapporto Ambientale Preliminare 5167 del
04.02.2016

04.03.03 Rapporto Ambientale Completo procedura di VAS 5553 del
07.02.2017

04.03.04 Sintesi Non Tecnica Rapporto Ambientale 5553 del
07.02.2017

04.03.05 Allegato E) Verifica VincA 5553 del
07.02.2017

Stima dei Costi e Attuazione degli interventi

04.04.00 Stima dei costi degli interventi previsti (Richiesta C.M) 10444 del
09.03.2016

04.05.00 Attuazione degli Interventi 10444 del
09.03.2016

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 38 del 30-09-2020



Comune di Mira

Linee guida

04.06.01 Linee guida per gli interventi di prevenzione dagli allagamenti e
mitigazione o compensazione degli effetti (Richiesta VAS)

29731 del
02.10.2009

04.06.02 Linee guida per la valutazione di compatibilità idraulica (Richiesta VAS) 29731 del
02.10.2009

Pareri e Contributi

05.00.01 Parere Provincia di Venezia 22271 del
09.06.2015

05.00.02 Parere Motivato n. 152 del 09 agosto 2016 per Verifica VAS Preliminare 38169 del
22.08.2016

05.00.03 Parere Motivato n. 213 del 14 novembre 2017 Su Rapporto Ambientale
VAS

52073 del
30.11.2017

05.00.04 Parere Veritas 24345 del
30.05.2016

05.00.05 Parere ULSS 25571 del
07.06.2016

05.00.06 Parere Genio Civile 14935 del
11.04.2017

05.00.07 Contributo ARPAV 17708 del
28.04.2017

05.00.08 Contributo Provveditorato Interregionale per le Opere Pubbliche 18293 del
03.05.2017

DI OTTEMPERARE, in sede di attuazione del Piano, alle prescrizioni contenute nel Parere
Motivato n. 213 del 14 novembre 2017 della Commissione Regionale VAS - Autorità ambientale
per la Valutazione Strategica;

DARE ATTO che il Piano delle Acque Comunale e gli interventi dallo stesso previsti, oltre alle
norme di regolamentazione e tutela (Regolamento dei fossi, Linee guida operative), costituiranno
strumento di indirizzo in materia di regolamentazione della rete delle acque principali pubbliche e
della rete minore pubblica e privata;

DI DARE ATTO che le indicazioni, gli interventi individuati dal Piano delle Acque e le spese da
sostenere saranno meglio definiti in fase di fattibilità economica preliminare e di progettazione
definitiva ed esecutiva di risoluzione delle criticità;

DI DARE ATTO che il Piano delle Acque del Comune di Mira acquisterà efficacia 15 (quindici
giorni) dopo la sua pubblicazione del provvedimento di approvazione nell’albo pretorio comunale;

DI DARE MANDATO al Settore 3 Governo del Territorio di provvedere alla trasmissione agli Enti
interessati in particolare alla Città Metropolitana di Venezia, quale ente delegato al  monitoraggio
provinciale e ai sensi del protocollo sottoscritto in data 10/04/2013, anche al fine di concorrere alla
graduatoria di priorità di interventi idraulici e al trasferimento di eventuali risorse derivanti dai
canoni del demanio idrico per finanziare gli interventi individuati dal presente piano;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta l’assunzione di alcun impegno di
spesa a carico del bilancio comunale;

Con successiva separta votazione, effettuata con appello nominale, con il seguente esito:
Presenti n. 20
Voti favorevoli n. 19
Voti contrari n.   0
Astenuti n.   1 (Deppieri)

IL CONSIGLIO COMUNALE

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 38 del 30-09-2020



Comune di Mira

delibera di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,
comma 4̂ del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs 18.08.2000
n. 267

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 38 del 30-09-2020



Comune di Mira

OGGETTO APPROVAZIONE PIANO DELLE ACQUE COMUNALE.

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Presidente IL Segretario Comunale
 Zapparoli Giorgio  Piras Guido

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 38 del 30-09-2020


